5

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.10.2016

                                                                            №212
хутор Бабиче-Кореновский

О внесении изменений в постановление администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 2 ноября 2015 года № 229 «Об утверждении ведомственной целевой  программы «Противодействие коррупции в Пролетарском сельском поселении Кореновского района» на 2016 год»

В соответствии с Федеральными законами РФ от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Указом Президента РФ от 13 марта 2012 года №297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской федерации по вопросам противодействия коррупции», Законом Краснодарского края от 23 июля 2009 года  № 1798-КЗ «О противодействии коррупции  в Краснодарском крае»,  Уставом Пролетарского сельского поселения Кореновского района, постановлением администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 19 мая 2015 года №108  «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Пролетарского сельского поселения Кореновского района», п о с т а н о в л я ю:

    1. Внести в постановление администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 2 ноября  2015 года № 229 «Об утверждении ведомственной целевой  программы «Противодействие коррупции в Пролетарском сельском поселении Кореновского района» на 2016 год» следующие изменения:
1.1 Раздел  4. «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции:
«4.Система программных мероприятий
МЕРОПРИЯТИЯ

ведомственной целевой программы  «Противодействие коррупции в Пролетарском сельском поселении Кореновского района» на 2016 год
тыс. рублей

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования всего
	В том числе
	Ответственный исполнитель

	2016

год

	1.
	Проведение антикоррупционной проверки муниципальных правовых  актов и проектов муниципальных правовых актов. Принятие решений в спорных, сложных случаях о назначении антикоррупционной экспертизы муниципального правового акта, проекта муниципального правового акта.
	-
	Ежемесячно
	Без финансирования
	-
	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	2
	Организация работы «телефона доверия» для оперативного получения информации о фактах коррупции. Извещение населения через средства массовой информации, иные источники информации об организации работы «телефона доверия»
	Изготовление и распространение буклетов
	Ежемесячно
	2,0
	2,0
	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	3
	Создание на официальном сайте администрации Пролетарского сельского поселения Интернет – страницы с информацией о ходе реализации Программы, о фактах коррупции и принятых по ним мерам, о мероприятиях по противодействию коррупции со стороны администрации и правоохранительных органов
	-
	Ежемесячно
	Без финансирования
	-
	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	4
	Организация и проведение «круглых столов» для информирования предпринимателей о ходе реализации Программы, путях решения проблем противодействия коррупции, для обобщения и распространения позитивного опыта антикоррупционного поведения среди субъектов предпринимательской деятельности
	-
	Ежеквар-тально
	Без финансирования
	-
	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	5
	Организация и проведение заседаний  аттестационных комиссий для постоянного соответствия лиц, замещающих должности муниципальной службы квалификационным требованиям.
	-
	По мере необходимости
	Без финансирования
	-
	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	6
	Проведение проверки достоверности полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими
	-
	3,4 квартал
	Без финансирования
	-
	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	7
	Публикация в средствах массовой информации материалов о деятельности органов местного самоуправления Пролетарского сельского поселения Кореновского района
	Публикация в газете «Кореновские вести» о проведении публичных слушаний, о рассмотрении вопросов о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	3 квартал
	            8,0
	8,0

	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	ВСЕГО

	10,0
	10,0»

2.  Общему отделу администрации  Пролетарского сельского поселения Кореновского района (Гвоздева) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить  на официальном сайте администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
Пролетарского сельского поселения

Кореновского района                                                                           О.И. Цапулина
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 26 октября 2016 года № 212 «О внесении изменений в постановление администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 2 ноября 2015 года № 229 «Об утверждении ведомственной целевой  программы «Противодействие коррупции в Пролетарском сельском поселении Кореновского района» на 2016 год»»
Проект подготовлен и внесён:

Общим отделом

администрации Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района

Специалист 1 категории общего отдела                                       Г.А. Федоренко

Проект согласован:

Начальник финансового отдела

администрации Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района                                                                     О.И. Цапулина

Начальник общего отдела

администрации Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района                                                                        А.М. Гвоздева

[image: image1]